- и / С

ФАНО РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(КарНЦ РАН)

ПРИКАЗ

« » 2 0 1 7 г. № ^ - а с

г. Петрозаводск

ГОб аспирантах научных
подразделений КарНЦ РАН

В связи с реорганизацией Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Карельского научного центра Российской академии наук в форме присоединения к
нему Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института приклад-
ных математических исследований Карельского научного центра Российской академии
наук, Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института леса Ка-
рельского научного центра Российской академии наук, Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института биологии Карельского научного центра Рос-
сийской академии наук, Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института геологии Карельского научного центра Российской академии наук, Федераль-
ного государственного бюджетного учреждения науки Института водных проблем Севера
Карельского научного центра Российской академии наук, Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института экономики Карельского научного центра Рос-
сийской академии наук, Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института языка, литературы и истории Карельского научного центра Российской акаде-
мии наук (приказ Федерального агентства научных организаций от 26 июля 2017 г. № 462,
сведения о юридическом лице из Единого государственного реестра юридических лиц от
01 декабря 2017 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

Считать с 01 декабря 2017 г. всех аспирантов присоединяемых научных учрежде-
ний, письменно не отказавшихся от продолжения обучения по основным образователь-
ным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре, обучающимися в реорганизованном учреждении Федеральном го-
сударственном бюджетном учреждении науки Карельский научный центр Российской
академии наук с сохранение прежних условий в следующих научных подразделениях:

Институт биологии
Направление подготовки 06.06.01 «Биологические науки»:

1. Игнатенко Анна Анатольевна, профиль «Физиология и биохимия растений».
2. Кочнева Альбина Александровна, профиль «Биохимия.
3. Кузнецова Анастасия Сергеевна, профиль «Зоология».
4. Мельник Вера Сергеевна, профиль «Экология».
5. Милянчук Николай Петрович, профиль «Ихтиология».
6. Никонорова Ирина Анатольевна, профиль «Экология».
7. Толстогузов Андрей Олегович, профиль «Зоология».

2

Институт водных проблем Севера
Направление подготовки 05.06.01 «Науки о Земле»:

8. Волков Сергей Юрьевич, профиль «Гидрология суши, водные ресурсы, гидро-
химия».

9. Гурбич Виктор Анатольевич, профиль «Геоэкология» (географические науки).
10. Икко Ольга Игоревна, профиль «Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохи-

11. Козлова Наталья Владимировна, профиль «Геоэкология (географические нау-

Институт геологии
Направление подготовки 05.06.01 «Науки о Земле»:

12. Бакаева Александра Владимировна, профиль «Петрология, вулканология».
13. Джамансартова Оксана Мураткуловна, профиль «Общая и региональная геоло-

14. Кервинен Анна Валерьевна, профиль «Петрология, вулканология».
15. Родионов Александр Игоревич, профиль «Геофизика, геофизические методы

поисков полезных ископаемых».
Институт леса

Направление подготовки 06.06.01 «Биологические науки»:
16. Вдовиченко Вероника Андреевна, профиль «Почвоведение».
17. Дубина-Чехович Елена Викторовна, профиль «Почвоведение».
18. Никерова Ксения Михайловна, профиль «Физиология и биохимия растений».

Направление подготовки 35.06.02 «Лесное хозяйство»:
19. Ромашкин Иван Вадимович, профиль «Лесоведение, лесоводство, лесоустрой-

ство и лесная таксация».
20. Егорова Анастасия Васильевна, научная специальность 06.03.01 «Лесные куль-

туры, селекция, семеноводство».
Институт прикладных математических исследований

Направление подготовки 01.06.01 «Математика и механика»:
21. Добрягина Виталия Андреевна, профиль «Дискретная математика и математи-

ческая кибернетика».
22. Иванова Александра Сергеевна, научная специальность 05.13.18 «Математиче-

ское моделирование, численные методы и комплексы программ».
Направление подготовки 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника»:
23. Абрамов Евгений Валерьевич, профиль «Математическое моделирование, чис-

ленные методы и комплексы программ».
24. Данилова Инна Владимировна, профиль «Математическое моделирование, чис-

ленные методы и комплексы программ».
25. Дорофеева Юлия Александровна, профиль «Математическое моделирование,

численные методы и комплексы программ».
26. Калинина Ксения Алексеевна, профиль «Математическое моделирование, чис-

ленные методы и комплексы программ».
27. Каушинис Татьяна Викторовна, профиль «Математическое моделирование,

численные методы и комплексы программ».
28. Сазонов Александр Михайлович, профиль «Математическое моделирование,

численные методы и комплексы программ».

мия».

ки)».

гия».

3

Институт экономики
Направление подготовки 38.06.01 «Экономика»:

29. Горшкова Наталия Валентиновна, профиль «Экономика и управление народ-
ным хозяйством».

30. Кибисова Зоя Сергеевна, профиль «Экономика и управление народным хозяй-
ством».

31. Кирьянен Александра Павловна, профиль «Экономика и управление народным
хозяйством».

32. Клименок Ольга Николаевна, профиль «Экономика и управление народным хо-
зяйством».

33. Миронов Андрей Олегович, профиль «Экономика и управление народным хо-
зяйством».

34. Панченко Анастасия Сергеевна, профиль «Экономика и управление народным
хозяйством».

35. Родионов Дмитрий Андреевич, профиль «Экономика и управление народным
хозяйством».

36. Ромашкина Юлия Валерьевна, профиль «Экономика и управление народным
хозяйством».

37. Симакова Анна Васильевна, профиль «Экономика и управление народным хо-
зяйством».

38. Ченжеева Анна Андреевна, профиль «Экономика и управление народным хо-
зяйством».

39. Шлибурите Ольга Юрьевна, профиль «Экономика и управление народным хо-
зяйством».

Институт языка, литературы и истории
Направление подготовки 45.06.01 «Языкознание и литературоведение»:

40. Абросимова Дарья Дмитриевна, профиль «Фольклористика».
41. Афанасьева Анастасия Алексеевна, профиль «Языки народов Российской Фе-

дерации (финно-угорские и самодийские языки»),
42. Казакова Мария Владимировна, профиль «Литература народов Российской Фе-

дерации (финно-угорская)».
43. Маташина Ирина Сергеевна, профиль «Литература народов стран зарубежья

(финская)».
Направление подготовки 46.06.01 «Исторические науки и археология»:

44. Иванова Галина Викторовна, профиль «Этнология, этнография и антрополо-
гия».

45. Уракова Арина Николаевна, профиль «Отечественная история».
46. Чебаковская Александра Вячеславовна, профиль «Отечественная история».

Врио председателя КарНЦ РАН
член-корр. РАН

Начальник ОК

С.Б. Окатьева

Передать: ОК - 2 экз., институты по 1 экз.

О.Н. Бахмет

ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОТДЕЛА

FA?/?Сицц

Е ' Е П Р О К О П К И Н А

О Б ДЕК/ .БРЯ